BILANCI KONTABEL
Pér vitin ushtrimor qé pérfundon 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané né¢ LEKE

AKTIVET
I  AKTIVET AFATSHKURTERA
AKTIVET MONETARE
1 Aktive Monetare BANKAT LIKUJDUESE
1.1 Aktive monetare Banka Depozit
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet
il Aktive te mbajtura per tregtim
Totali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
i Llogari/kerkesa te arketueshme
ii  Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme
iii  Instrumenta te tjera borxhi
iv  Investime te tjara financiare
Totali 3
4  Inventari
i Materiale
it Prodhim ne proges
iii  Produkte te gateshme
iv  Malira per rishitje
v Parapagesat per furnizime
Totali 4
5  Aktivet biologjike afatshkurtera
6  Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)

I  AKTIVET AFATGJATA

1  Investimet financiare afatgjata

i Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara
il Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje
iii  Aksione dhe letra te tjera me viere

iv  Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
i Toka

ii  Ndertesa

ili  Makineri dhe paisje

iv  Aktive te tjera afatgjata materiale (me v.kontabel)
Totali 2

3 Aktivet biologjike afatgjata

4  Aktivet afatgjata jomateriale

i Emriimire

it Shpenzimet e zhvillimit

iii. ~ Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4

5  Kapitali aksionar i papaguar

6  Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)
TOTALI I AKTIVEVE (I+II)

Hartuesi financiere luljeta Kopli

Shenimet'nga fagja 1 - 9 jane pjese integrale e l{‘etﬁf{e_ pasqyra /&

REGJISTRI DETAR SHQIPTAR SHA
PASQYRAT FINANCIARE

Periudha nga 01 Janari né

31/12/2017 31/1212016
78,146,034 61,224,109
47,619,634 31,586,821
30,526,400 29,637,288

4,579,033 6,916,805
41,000 41,000
6,720 :
4,626,753 6,957,805
186,957 189,320
186,957 189,320
82,959,744 68,371,234
1,464,509 1,541,588
3,178,038 3,972,547
1,568,494 2,075,395
6,211,041 7,589,530
6,211,041 7,589,530
89,170,785 75,960,764




REGJISTRI DETAR SHQIPTAR SHA
PASQYRAT FINANCIARE

BILANCI KONTABEL
Pér vitin ushtrimor qé pérfundon 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha nga 01 Janari né

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31/12/2017 31/12/2016

I DERYRIMET AFATSHKURTER

1 Derivativet

2  Huamarjet

i Hua dhe obligacione afatshkurtera - -
ii  Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
iii ~ Bono té konvertueshme - -

Totali 2 - -
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,000 13,800
ii  Te pagueshme ndaj punonjesve 858 -
ili  Detyrime tatimore 981,949 723,610
iv  Hua te tjera 66,480 66,858
v Parapagimet e arketuara -

Totali 3 3,3,1 1,053,287 804,268

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra %

5  Provizionet afatshkurtera -
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) 1,053,287 804,268

I DETYRIMET AFATGJATA
1  Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare - -
il Bono te konvertueshme - -
Totali 1 - -
2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Provizionet afatgjata - -
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra - -
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) -
TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 1,053,287 804,268

III KAPITALI

1  Aksionet e pakices (P.F te konsoliduara) - -
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme (P.F te konsoliduara) - -
3  Kapitali aksionar 40,349,000 40,349,000
4  Primi I aksionit -
5  Njesite ose aksionet e thesarit (-) -
6  Rezerva statutore -
7  Rezerva ligjore 4,095,967 3,531,696
8  Rezervate tjera 29,582,990 19,990,394
9  Fitim/humbja e akumuluar -
10  Fitim/humbja e vitit financiar 14,089,541 11,285,406

TOTALI I KAPITALIT (I1T) 34 88,117,498 75,156,496

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+11I) 89,170,785 75,960,764

Hartuesi financieri  Luljeta Kopliku
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas natyres)
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané né LEKE

A

Nr

Pershkrimi i Elementeve

SHITJET NETO
1 Shitjet neto
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-)

Totali I te ardhurave

4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes
Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore
Shpenzime te tjera per personelin (shperblimet)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet
7 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
8 Totali i shpenzimeve (4-7)

9 Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3 Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (neto)

14 FITIMI/(HUMBJA) para tatimit

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar
Elemente te pasqyrave te konsoliduara
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Hartuesi

Financiere  Luljeta Kopliku

Shenime

4.1.1

4.2.1
4.2.2

4.2.3
4.2.4

4,1,2

Periudha nga 1 Janari né

31/12/2017 31/12/2016
43,034,770 38,737,490
43,034,770 38,737,490
(1,154,355) (1,300,543)

(19,298,331) (16,462,612)
(15,800,000) (13,436,004)
(2,378,873) (2,034,661)
(1,119,458) (991,947)
(1,555,380) (2,239,759)
(5,344,089) (6,199,068)
(27,352,155) (26,201,982)
15,682,615 12,535,508
889,112 863,228
6,038 11,442
895,150 874,670
16,577,765 13,410,178
(2,488,224) (2,124,772)
14,089,541 11,285,406




PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané né LEKE

FLUKSET

o a O

j=p ]

o o o0 o ®

oo 6 o

1 Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin dhe zhvleresimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti
Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/(renie) ne tepricen e inventarit
Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet
Interesi I paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit

2 Mjete monetare neto nga veprimtarite investuese

Blerje e kompanise __ (-) parate e arketuara

Blerje e Aktiveve afatgjata materiale (-)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

Mjete monetare neto nga veprimtarite investuese

3 Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarje afat gjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

Investime financiare(depozita 1 vjegare)

Mjete monetare neto nga veprimtarite financiare

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare
Mjete monetare né fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes

Hartuesi

Financiere Luljeta Kopliku

Periudha qe perfundon ne

Shenime 31/12/2017

5 16,577,765
42.3-4 1,549,817

(895,150)
3,12 2,369,755

3.13 (6,720)

3.13

332 262,819
19,858,286

4 (2,531,643)
17,326,643

32,1 (171,326)
423 895,150
723,824

(1,128,541)

(889,112)

(2,017,653)
16,032,814
31,586,821

3.1.1 47,619,635

Administratori

-~

31/12/2016
13,410,178
1,514,793

(874,670)

(2,245,563)

328,663

12,133,401

(2,780,250)

9,353,151

(1,133,833)

874,670

(259,163)

(2,728,216)
(863,228)

(3,591,444)

5,502,544

26,084,277

31,586,821




RA KA REGJISTRI DETAR SHQIPTAR
P.ASQY = - N.D RYSHIMEVE.: NE FLal, PASQYRAT FINANCIARE
Pér periudhén 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 .

Te gjitha balancat jané né LEKE

Rezerva
Kapitali i Diferenca statutore dhe Fitimi i

Nr Struktura rregjistruar  Primi i aksionit  rivleresimi ligjore Rezerva te lira pashperndare Totali

1  Pozicioni ne 01/01/2016 40,349,000 - - 2,849,643 9,759,584 13,641,079 66,599,306

2 Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel - - - - - ' - -
3 Pozicioni i rregulluar 40,349,000 - - 2,849,643 9,759,584 13,641,079 66,599,306

4  Fitimi neto per periudhen kontabel - - - 11,285,406 11,285,406

5 Dividentet e paguar - - - (2,728,216) (2,728,216)

6  Ruritja e rezervés sé kapitalit - - 682,054 (682,054)

7  Rritja e rezervave té lira - - 10,230,810 (10,230,810) -

8 Pozicioni ne 31/12/2016 40,349,000 - - 3,531,697 19,990,394 11,285,405 75,156,496

9  Fitimi neto per periudhen kontabel - - - - - 14,089,541 14,089,541
.10 "Dividentet e paguar - - - - - (1,128,541) (1,128,541)

‘1' 1 eritja e rezervés s¢ kapitalit - - - 564,270 (564,270) -

12' : Rri.tjz'l e rezervave té lira - - - 9,592,595 (9,592,595) -

13 Pozicioni ne 31/12/2017 40,349,000 - - 4,095,967 29,582,989 14,089,540 88,117,496

Hartuesi

Financiere Luljeta Kopliku




“REGJISTRI DETAR SHQIPTAR” SHA
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
(T& gjitha balancat jané né LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“REGJISTRI DETAR SHQIPTAR“SHA é&shté krijuar mé 13/01/1999 dhe &shte rregjistruar né Gjykatén e
Regjistrit Tirané me Nr. 20554,

Statusi juridik Shoqéri Anonime pa ofert€ publike.

Kapitali aksionar 40 349 000 LEKE, e zotéruar 100 % nga shteti,
Selia e shoqérisé ndodhet né Sheshi Mujo Ulqginaku, Durres
Objekti i Veprimtarisé: Klasifikimi i mjeteve lundruese
Veprimtaria e shoqérisé rregullohet me:

Statutin e shoqérisé

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqgrité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté¢ 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr.
9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte t€ tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:
Asambleja e Pérgjithéshme

Administratori

Qarkullimi vjetor 43,930 mijé LEKE (afarizmi)

Nr. i punonjésve 15
2. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me sistem exeli mbi bazen e parimeve dhe metodave qé pércaktohen nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe té Standardeve Kontabél t& shpallura nga Ministri i Financave me
urdhérin nr.4292, daté 15.06.2006 n& zbatim t& kétij ligji. Ato jané pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe
detyrimeve t& konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera njihen né
pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Regjistrimet kontabél jan€ Kryer né mbéshtetje té
dokumentave justifikuese, t& vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t’u pranuar né kontabilitet. Pasqyrat
Jan€ pérgatitur né LEKE shgiptare, monedha kombétare e Republikés sé Shqipérisé.Té gjitha transaksionet
n€ monedha t€ tjera jané konvertuar né LEKE. . - -



“REGJISTRI DETAR SHQIPTAR” SHA
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né LEKE)

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél,

2.2.1 Parimi i kujdesit, Pasqyrat financiare jan& pérgatitur né bazg t& parimit t& kujdesit.. Jané rregjistruar
vetém fitime qé konsiderohen si t€ sigurta. Nuk u konstatuan mbivlerésime.

2.2.2  Parimi i vijimésise s¢ aktivitetit, Llogarité vjetore Jjang pérgatitur sipas parimit té vijushmérisé.

2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, Té ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né
periudhén pérkatése raportuese.

2.2.4 Saktésia e geljes, Mbyllja e vitit 2016&shté mbartur sakté né celje t& vitit 2017.

2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, &shté zbatuar
korekt.

2.2.6 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme.
Sistemi kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

2.2.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit &shts paraqitur me shifra
koresponduese.

2.2.8 Parimi i sinqeritetit, Llogarité jané transparente dhe té kuptueshme, me pérshkrim t€ ploté, t& qarté
dhe t&€ ndershém t& gjéndjes s& shoqérisé.

2.3 Metodat e vlerésimit, Vleresim dhe standart i njgjté nga njé periudhé né tjetrén.
2.3.1 Aktivet e gendrueshme, N& hyrje vlerésohen me koston historike (koston e marjes)

Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Normat e amortizimit te perdorura
Ndértesa 5% e vlerés s& mbetur
Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur
Mjete transporti 20% e vleres se mbetur
Mobilje 20% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur

2.3.2 Gjéndje Inventari, N& hyrje jané vlerésuar me kosto
2.3.3 Kérkesat pér Arkétim, jané vlerésuar me koston e amortizuar né datén e bilancit.
2.3.4 Detyrimet e tjera, jané kontabilizuar me vlerén e amortizuar né datén e bilancit.

2.3.5 Gjéndjet né valuté té huaj, Asetet jo monetare, vlerésohen me kursin e shkémbimit né datén e
transaksionit; Asetet monetare né valute vlerésohen me kursin zyrtar t€ publikuar nga Banka e
Shqipérisé; Diferencat e kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas pércaktimeve né kontabilitet,



“REGJISTRI DETAR SHQIPTAR” SHA

PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér. fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né LEKE)
Kurset e kémbimit t& pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:
Monedha 31.12.2017 31.12.2016 31.12. 2015
LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute
USD Shoqéria nuk ka valutete  Shogeria nuk ka valute te Shogeria nuk ka valute te
huaj huaj huaj
EUR
3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER
3.1.1 Aktive monetare
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Banka 46.619.634 31,586,821
46,619.634 31.586.821
3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare né banka
Llogaria LEKE SUSD LEKE €EURO LEKE Totali/LEKE
BKT 41.511.108 - - - - 41.511.108
Credins 6.108.526. - - - - 6.108.526
Total 2017 46.619.634 46.619.634
BKT 31.155.561 - - - - 31.155.561
Credins 431.260 - - - - 431.260
_Total - 2016 31,58,6821 31,586,821

Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare q€ jané té rakorduara me ditarin dhe bilancin.

3.1.2  Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Klienté pér mallra, produkte e shérbime 5.432.789 7.906.251
Provizione zhvlerésimi pér klientét (853.846) (989.446)
Kérkesa ndaj punonjésve 0 0
Tatim mbi fitimin °
Kérkea té tjera 41,000 ' e 41,000
Aktive te tjera financiare totale 4,619,943 ' = 6.957.805

Pér kérkesat me véshtirési arkétimi &shté krijua provizion me vleré



“REGJISTRI DETAR SHQIPTAR” SHA

PASQYRAT FINANCIARE

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né LEKE)
Inventari
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Inventari i imét 373,914 378,640
Zhvlerésim inventari (186,957) (189,320)
Gjéndja totale e inventarit 186,957 189,320

3.1.4 Kérkesa té tjera afatgjata (Depozita)
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Depozita 30,526,400 29,637,288
Total 30,526,400 29,637,288
AKTIVE AFATGJATA
3.1.3 Aktive afatgjata materiale
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Ndértesa 1,464,509 1,541,588
Makineri dhe paisje 31,937 39,921
Mjete Transporti 3,146,101 3,932,626
Mobilje orendi 596,572 796,217
P. zyre informatiké 971,922 1,279,178
Total 6,211,041 7,589,530




“REGJISTRI DETAR SHQIPTAR” SHA

PASQYRAT FINANCIARE

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016

(Té¢ gjitha balancat jané né LEKE)

Gjendja dhe levizja e aktiveve te qendrueshme dhe amortizimit

» Troje Ndértime Inst. Mak. Mjete Mobilje e Paisje zyre

Pérshkrimi paisje trasporti orendi e Inform. Totali
Kosto
Ne 1 Janar 2017 - 5,090,394 286,067 9,221,050 2,745,555 2,455,127 19,798,193
Shtesa (blerje) - 171,327
Paksime - 135,533 780,112
Bilanci 31/12/2017 - 5,090,394 286,067 9,221,050 2,610,022 1,846.342 19,053,875
Amortizimi
Ne 1 Janar 2017 - 3,548,806 246,146 5,288,424 1,949,338 1,175,949, 12,208,663
Llogaritur pér vitin 2017 - 77,079 7,984 786,525 159,243 322,895 1,353,726
Amortizimi i AAGIM te dala - - - - 95,131 624,423 719,554
Bilanci 31/12/2017 - 3,625,885 254,130 6,074,949 2,013,450 874,421 12,842,834
Vlera neto e librit
Ne 31 Dhjetor 2017 - 1,464,509 31,937 3,146,101 596,572 971,921 6,211,041
Ne 31 Dhjetor 2016 - 1541,588 39,921, 3,932,626 796,217 1279,178 7,589,530

3.2 DETYRIMET AFATSHKURTER

3.2.1 Huat dhe parapagimet

Llogaria 31/12/2017 31/12/2016

Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 357,514 296,256

TAP 315,065 108,854

TVSH 145,222 110,933

Hua t€ tjera 71,338 66,858

Tatim fitimi 164,148 207,567

Hua dhe parapagime totale 1,053,287 790,468




“REGJISTRI DETAR SHQIPTAR” SHA

PASQYRAT FINANCIARE

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundyvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016

(T& gjitha balancat jané né¢ LEKE)

3.3 KAPITALI

Llogaria 31/12/2017 31/12/2016

Kapital i paguar 40,349,000 40,349,000

Rezervé rivlerésimi 0 0

Rezerva ligjore 4,095,967 3,531,696

Rezerva té tjera 29,582,989 19,990,394

Fitimi i pashpérndarg 14,089,540 11.285,406

Totali 88,117,496 75,156,496

3.3.1 Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit,

Kapitali i Diferenca Rezerva Rezerva te Fitimi i

Nr Struktura regjistruar rivleresimi ligjore lira pashperndare Totali
1 Pozicioni ne 01/01/2016 40,349,000 2,849,643 7,959,584 13,641,079 66,599,306

Efekti i ndryshimeve ne politikat
2 kontabel - = = =
3 Pozicioni i rregulluar 40,349,000 2,849,643 9,759,584 13,641,079 66,599,306
4 Fitimi neto per periudhen kontabel - - - 11,285,406 11,285,406
5  Dividendw tw paguar - - - (2,728,216) (2,728,216)

6  Rritja e rezerves se kapitalit - - 682,054 (682,054) -

Shperndarja e fitimit te
7  pashperndare - 0 - 10,230,810 (10,230,810) -
8  Pozicioni ne 31/12/2016 40,349,000 3,531,697 19,990,394 11,285,405 75,156,496
9  Fitimi neto per periudhen kontabel - - 14,089,541 14,089,541
10  Dividendw tw paguar - - (1,128,541) (1,128,541)
11  Rritja e rezerves se kapitalit - 564,270 (564,270) -

Shperndarja e fitimit te
12 pashperndare - 9,592,595 (9,592,595) -
13 Pozicioni ne 31/12/2016 40,349,000 4,095,967 29,582,989 14,089,540 88,117,496
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4. PASQYRAETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)
Paraqitja e PASH é&shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés.
4.1 TE ARDHURAT
4.1.1 Shitjet neto
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
T¢€ ardhura nga shitja e shérbimeve 43,034,770 38,737,490
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale 43,034,770 38,737,490
4.1.2 Té ardhura financiare neto
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Te ardhura nga interesat bankare 895,150 874,670
(Humbje) nga kursi i kémbimit
Te ardhura nga penalitete e gjoba te arketuara -
Té ardhura financiare neto totale 895,150 874,670
4.2 SHPENZIMET
4.2.1 Materialet e konsumuara
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Blerje/Shpenzime te materialeve 1,154,355 1,300,543

Totali 1,154,355 1,300,543
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4.2.2 Kosto e punés
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Pagat e personelit 15,800,000 13,436,004
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 2,378,873 2,034,661
Pagesa té tjera ( shpérblime) 1,119,458 991,947
Pagesa t€ tjera (honorare)
Totali 19,298,331 16,462,612
4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Amortizimi i AAGIM 1,383,726 1,482,709
Zhvlerwsimi i AAGIM 196,091, 32,084
Zhvlerésimi i klientéve (Provigjon) 724,966
Zhvleresim i Inventarit t& imét 2,363 71,822
Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total 1,552,180 2,311,581
4.2.4 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Shpenzime pér blerje uji, energji 213:587 186,023
Shpenzime pér personel nga jashté 240,000 140,000
Shpenzime pér késhillin mbikqyrés 1.005.889 965,706
Shpenzime pér dieta 891.500 859,000
Shpenzime pér telekomunikacion 228.323 219,833
Shpenzime pér riparime e mirmbajtje 735.298 1,063,490
Shpenzime pér shérbime bankare 22.650 16,550
Shpenzime pér tatime e taksa 6.008 46,437
Shpenzime pér gjoba e penalitete 10.397. 30,000
Shpenzime avokatie+permbarimor 3.200 68,627
Shpenzime t€ tjera +sig primi 1.990.487 2,531,480
Shpenzime té tjera totale 5.347.289 6,127.246
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S. Rezultati tatimor
Rezultati tatimor 31/12/2017 31/12/2016
Fitim/(humbja) para tatimit 16,577,765 »13.410.178
Shpenzime t& pazbritshme: 724.966
Gjoba e penalitete 10.397 30.000
T¢ tjera - -
Fitimi tatimor 16,588,162 14.165.144
Humbje e mbartur - -
Fitimi i tatueshem 16,588,162 14.164.144
Tatim / fitimin 2,488,224 2.124.772
Fitimi pas tatimit 14,089,541 11.285.406

6. Ngjarje mbas datés sé bilancit

Deri datén e bilancit nuk ka ndodhur ndonjé ngjarje qé ndikon né pasqyrat financiare 2017. Pas datés sé
bilancit nuk kané& ndodhur ngjarje pér t,u shénuar né shénimet spjeguese.

Data 28/03/2017

Luljeta KOPLIKU
Financier W\ / /\
\




